REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURfD!CA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO
DE MINIMA CUANTIA N° 050 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL "SUMINISTRO DE
INSUMOS MEDICO PARA LA PROTECCION DE TODO EL PERSONAL EXPUESTO A
(AH1N1, TBC, VARICELA, MENINGOCOCO), TAPABOCAS N-95 DE ALTA EFICIENCIA,
PARA LA PARA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL”

OFERTA:

1. PHARMAEUROPEA DE COLOMBIA

CUNMPLE NO
PROPONENTE FOLIO CUMPLE

PHARMAEUROPEA DE COLOMBIA
NIT. 830.088135-5

Certificado de existencia y representacion legal ¢ 3.7 X
documento que haga sus veces
Certificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de 11-12
la Nacion
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 16 X
18—-19

_ Firmada por Poder — X

Carta de presentacion de la propuesta Anexa Poder 2

primeras Paginas de
la Oferta Sin Numerar

Compromiso Anticorrupcion 21-22

Manifestacion sobre inhabilidades e 24
incompatibilidades

Registro Unico Tributario (RUT) 26-29

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 14
por la Contraloria General de la Republica

Certificacion de Antecedentes Judiciales 9

XX XX x| X

Certificaciones de Experiencia 31-56

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo jurldico requeridos en el pliege de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a la fiirma PHARMAEUROPEA DE COLOMBIA que
CUMPLE y se encuentra habilitado juridicamente para participar en este proceso de seleccion

Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central
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Senor

My. (RA} NELSON MOSSOS CHAVEZ

Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Economica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 050 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacién y Seleccion Grupo Gestion Contrafos del Hospital
Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econdmica del proceso de Seleccion de Minima Cuantia No
050, cuyo objeto: “ADQUISICION POR SUMINISTRO DE TAPABOCAS N 95 DE ALTA EFICIENCIA PARA
LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL
MILITAR CENTRAL”

e OFERTAS RECIBIDAS

VALOR | EVALUACION
UNITARIO TOTAL |  TECNICA
No. OFERENTE OFERTADO (iva
Inciuido)
1 | SUMINISTROS INTEGRALES Nit. 900029900-5 $2.726 NO CUMPLE
2 | PHARMEUROPEA Nit. 830088135-5 $2.927 CUMPLE

De acuerdoa la Invitacion publica de Minima Cuantia No 050 parala EVALUACION ECONOMICA. “E/ precio
serd el factor determinante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente EL MENOR VALOR
OFERTADO POR EL ITEM para el presente proceso de seleccion, resultara adjudicatario; .Para eflo el oferente
deberd allegar el Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente
diligenciato, suscrito por el representante legal 0 apoderado, seguin ef caso”,
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Toda vez ‘que 'a Propuesta Econdmica de menor valor Ofertado por el ltem “ADQUISICION POR
SUMINISTRO DE TAPABOCAS N 95DE ALTAEFICIENCIA PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS
DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”, Cotresponde a la
Propuesta Econdmica presentada por la firma SUMINISTROS INTEGRALES Nif. 900029%00-5, quien NO
CUMPLIO TECNICAMENTE, se procede a Evaluar Econdmicamente a la firma PHARMEUROPEA Nit
830088135-5 clasificada en el segundo lugar y de conformidad con io estabiecido en el numeral 6 del articulo
85 del decreto 1510 del 2013 de acuerdo a los siguientes resultados:

PRECIO DE PHARMEUROPEA Nit.
REFERENCIA 830088135-5
Vir IVA

Vir IVA Vir

4 Valor Vir Valor (En .
CODIGO DESCRIPCION DEL o (En . o Unitario

NO| INTERNO | “BIEN" O “SERVICIO” UMHAM | cago de | Unitarto j Unitari) caso de | “ gy,
e Aplicar) o ° plicar) Ofertado

16%

Tapabocas No 095 de alta
eficiencia libre
mantenimiento para
proteccion contra material
particulado como polvos y
neblina, riesgo biologico
con aprobacién contra
AH1N1, TBC, Varicela ,

1 1125561481 Meningococo. De doble §$2.523 | § 404 $2927 [$2523| $404 $2.927
banda para un mejor gjuste
y laminilla metalica en
aluminio para la nariz.
Reisistente a las
salpicaduras e fluido y las
salpicaduras de sangre y
otros materiales
infecciosos

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA PHARMEUROPEA Nit. 830088135-5 CUMPLE CON EL
PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO
PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA A VALORES
UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA PHARMEUROPEA Nit. 830088135-5

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 50 CUYO OBJETOES : “ ADQUIS!CION POR SUMINISTRO DE
| TAPABOCAS N 95 DE ALTA EF!CIENCIA PARA LA PRESTACION DE LOS SERVIClOS DE SALUD
EN EL ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL™

REQUIS!TOS FINANCIEROS

Certificado de dentificacién Tributaria RUT Folio Mo 95 A 98 CUMPLE
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Certificacion Bancaria En Original Expedida dentro )
, ) , Folio No 106 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a |a fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 102 CUMPLE
Formulario No 5 Valoracion de la Propuesta ) '
.. Foiio No 104 . CUMPLE
Econdmica
Resolucion DIAN para Facturar Folio No 100 CUMPLE
CONCEPTQ ECONOMICO
VALORTOTAL VALCR A SALDO A CANTIDAD ESTIMADA A
PRESUPUESTO ADJUDICAR LIBERAR ADQUIRIR
$10.000.000 $10.000.000 0 Por suministro has.ta Agotar
Presupuesto Asignado

CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma PHARMEUROPEA Nit. 830088135-5 Se evaliia Financieramente como CUMPLE,
este Comité procede a Habilitar Econémicamente como CUMPLE de acuerdo al presupuesto Asignado
y Valor Unitario Total Ofertado; Por fo tanto, este Comité EvalGa Econémicamente a la firma
PHARMEUROPEA Nit, 830088135-5 Como CUMPLE

Atentamente, O
é’L

P.D. CesarJarP ez Huttado
Comite ECOHO co Evaluador
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Maria Eugenia Mican Baquero
Unidad Compras y Licitaciones
Hospital Militar Central

Gn.

ASUNTO: Evaluacion Tecnica Proceso Minima Cuantia SMC — 050 — 2015

Con toda atencion me permito dar respuesta a la solicitud de evaluacién técnica de la
propuesta para el objeto en mencion:

OBJETO: Suministro de insumos medicos para la proteccidn de todo el personal

expuesto (AH1N1, TBC, VARICELA MENINGOCOCO), tapabocas N)% de
alta eficiencia para la prestacion de servicios de salud. (anexo Tabla)

Atentamente,

y Area Epldemlologla

Anexo: Carpeia con propuetsa 37 folios 1 CD
Anexo1 Tabla.

Revisd: Lic. julian Escobar., Epidermologia.

Elabord: Ernesting 14104/2015

Ab .y tafis
4
Sa&w{ 64&4[445 Famanizacicn” (4.00
Transyurnsal 3 - Lon n ador 34R0R6R 3 www hospitalmtiitar.eov.co 2@5

s L3 - Ok




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

" Slud - Gatidad, ~Famanisaciin”

Fecha recepcion:

Abril 14 2015

Fecha evaluacion:

Abril 14 2015

PROPOMNENTE:

GRUPO ALIANZ A division suministros Nit 900029900

CARCATERISTICA

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

SOPORTE

PAGINA

Tapabocas N 95 de alta
efictencia libre
mantenimiento, para
proteccion contra material
particulado como polvos y
neblinas y resgo biologico
con aprobacion contra
AHIN1, TBC, Varicela
Meningococo

Refiere en la ficha
tecnica que no elimina
el riesgo de adquirir
enferemedades o
infecciones. No hace
referencia especifica a
la protecdioon contra
AHIN1, TBC, Varicela
Meningococo

FICHA TECNICA

PAG 19

Doble banda para un
mejor ajuste y laminilla
metalica en alumino para
lz nariz

Refiere iaficha
tecnica: contiene una
sola banda

FICHA TECNICA

PAG 19

Resistente a las
salpicaduras de fluidos,
sahgre y otros materiales
infecciosos

Refiere en la ficha
tecnica que no elimina
el riesgo de adquirir
enferemedades o
infecciones. No hace
referencia especifica a
la proteccioon contra
AH1IN1, TBC, Varicela
Meningococo

FICHA TECNICA

PAG 19

Aprobacion por NIOSH
bajo la especificacion N95

No hace referencia ni
acredita certificacion
en la ficha tecnica

FICHA TECNICA

PAG 19

Aprobacion FDA pag uso
com mascarilla quirurgica
99% eficacia filtracion
bacteriana}

Refiere en |z ficha
tecnica que no elimina
el riesgo de adquirir
enferemedades o
infecciones. No hace
referencia especifica a
la proteccion contra
AHAN1, TBC, Varicela
Meningococo

FICHA TECNICA

PAG 19

Reune los requerimientos
del CDC para el control de
la exposicion a la TBC

no hace referencia ni
acredita certificacion
CDC para control de
exposicion frente a

TBC en la ficha tecnica

FICHA TECNICA

PAG 19
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Maria Eugenia Mican Baquero
Unidad Compras y Licitaciones
Hospital Militar Central
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ASUNTO: Evaiuacion Techica Proceso Minima Cuantia SMC — 050 — 2015

Con toda atencién me permito dar respuesta a la solicitud de evaluacién técnica de la
propuesta para el objeto en mencién:

OBJETO: Suministro de insumos medicos para la proteccién de todo el personal

expuesto (AH1N1, TBC, VARICELA MENINGOCOCO), tapabocas N)% de
alta eficiencia para la prestacién de servicios de salud. (anexo Tabla)

Atentamente,

rea Epidemiologia

Anexo: Carpeta con propuetsa 106 folios 1 CD
Anexc? Tabla.

Revisd: Lic. Julian Escobar., Epidemiologia.

Elabora: Ernesting 14/04/2015
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Fecha recepcion: Abril 14 2015 _I fecha evaluacion: Abril 14 2015
PROPONENTE: pharmeuRopea de colombia Nit 830088135-5
CARCATERISTICA CUMPLE |NO CUMPLE| OBSERVACIONES SOPORTE PAGINA

Tapabocas N 95 de alta
eficiencia libre
mantenimiento, para
proteccion contra material
particulado como pelvos y X NA Ficha tecnica 75
neblinas y resgo biclogico
con aprobacion contra
AH1N1, TBC, Varicela
Meningococo

Doble banda para un
mejor ajuste y laminilla
metalica en alumino para

la nariz _‘
Resistente alas
salpicaduras de fluidos,
sangre y otros materiales
infecciosos
Aprobacion por NIOSH
bajo la especificacion N95
Aprobacion FDA paa uso
com mas.can‘lla gulrl{rglca X NA Registro Invima 7
99% eficacia filtracion
bacteriana)
Reune los requerimientos
del CDC para el contrel de X NA Ficha tecnica 75
la exposicion a la TBC

X NA Ficha tecnica 75

X NA Registro Invima 72

X NA Ficha tecnica 75

Atentamente,
CONCLUSION:

EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS.
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